PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА Черниговского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского

                                                           муниципального округа
                                                   «29» ноября 2023 г.

	О внесении изменений в решение муниципального комитета Снегуровского сельского поселения от 22.12.2022 № 48 «О бюджете Снегуровского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и 2025 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 27.01.2023 №287-КЗ «О Черниговском муниципальном округе Приморского края», Уставом Снегуровского сельского поселения
1. Внести в решение муниципального комитета Снегуровского сельского поселения от 22.12.2022 № 48 «О бюджете Снегуровского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения:

1) пункт 16 изложить в следующей редакции:

          «16. Провести с 01 октября 2023 г. индексацию путем увеличения в 1,109 раза:

1) размера ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица местного самоуправления Снегуровского сельского поселения;

2) размеры окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Снегуровского сельского поселения;

3) размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Снегуровского сельского поселения».
2) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Провести с 01 декабря 2023 г. индексацию путем увеличения в 1,1847 раза:
1) размера ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица местного самоуправления Снегуровского сельского поселения;

2) размеры окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Снегуровского сельского поселения;

3) размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Снегуровского сельского поселения».
2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике нормативных актов Черниговского района» - приложении к газете «Новое время».
        3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования, при этом:
- положения подпункта 1 пункта 1 настоящего Решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 г.;

- положения подпункта 2 пункта 1 настоящего Решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 г..
Глава
Снегуровского сельского поселения                                         О. С. Антимонова
«29» ноября 2023 г.

№ 64- НПА